



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

OBRA: CONSTRUCCION DE PLATAFORMA DEL BANCO DEL BIENESTAR EN ALTATIA
UBICACION: MUNICIPIO DE NAVOLATO

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA
IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$772,857.70
IMPORTE DE ESTIMACION: \$154,571.54

ESTIMACION No. 1

PERIODO: DEL 10 AL 16 DE ENERO DEL 2022

HOJA 1 DE 1
FECHA: 17/01/2022

RESUMEN DE ESTIMACION

CONSTRUCCION DE PLATAFORMA: \$154,571.54

SUBTOTAL: \$154,571.54

TOTAL \$154,571.54

ING. FRANCISCO PEREZ FIGUEROA
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ARO. GILBERTO CAMACHO ARMENTA
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

ARO. CUAUHTEMOC ROSALES INZUNZA
ADMINISTRADOR GENERAL PREECASIN

635



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION

OBRA: CONSTRUCCION DE PLATAFORMA DEL BANCO DEL BIENESTAR EN
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE NAVOLATO

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA
IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$772,857.70

ESTIMACION No. 1
PERIODO: DEL 10 AL 16 DE ENERO DEL 2022

FECHA: 17/01/2022
HOJA 1 DE 1

| CLAVE | CONCEPTO | UNIDAD | SEGÚN PROYECTO | HASTA ESTA ESTIMACION | HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR | EXCEDENTE | DE ESTA ESTIMACION | P.U. | IMPORTE |
|-------------------|---|--------|----------------|-----------------------|------------------------------|-----------|--------------------|----------|--------------|
| P01S03C016 | DESPALME DE TERRENO NATURAL EN UN ESPESOR PROMEDIO DE 20 CM CON MOTOCONFORMADORA INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA | M3 | 140.00 | 134.40 | 0.00 | 5.60 | 134.40 | \$64.90 | \$8,722.56 |
| P06S02C020 | FORMACION Y COMPACTACION DE TERRAPLENES AL 95% COMPACTADO CON EQUIPO PATA DE CABRA CAT 815F Y TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA 120. INCLUYE ADQUISICION DE MATERIAL, ACARREOS SEGÚN TARIFAS DE ALIANZA DE TRANSPORTES VIGENTES, EXTRACCION Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DE COMPACTACION, HOMOGENIZADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | M3 | 980.00 | 179.35 | 0.00 | 800.65 | 179.35 | \$766.69 | \$137,505.76 |
| P06S02C004 | COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL EN EL AREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95% INCLUYE: EXCARIFICADO E INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DE COMPACTACION, EXTRACCION Y ACARREOS DEL AGUA, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO CON PATA DE CABRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M3 | 150.00 | 100.80 | 0.00 | 49.20 | 100.80 | \$82.77 | \$8,343.22 |
| SUMA: | | | | | | | | | \$154,571.54 |
| TOTAL ESTIMACION: | | | | | | | | | \$154,571.54 |

ING. FRANCISCO PEREZ FIGUEROA
RESIDENTE DE OBRA (PRECASIN)

ARQ. GILBERTO CAMACHO ARMENTA
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION